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طبق آمــار وزارت بهداشــت و درمان ســالانه 
یک میلیــون گردشــگر درمانی به کشــور وارد 
می شوند. 80درصد این گردشگران از کشور های 
عراق و افغانســتان هستند. از ســوی دیگر آمار 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نیز نشان می دهد که تعداد گردشگران عراقی در 
سال 98قبل از شــیوع کرونا به بیش از 3میلیون 

گردشگر رسید. 
بیشتر گردشگران از مرز باشماق در کردستان به 
قصد زیارت، تفریح و درمان وارد کشور می شوند. 
ارزان بودن خدمات پزشــکی در ایران نسبت به 
کشورهای همسایه باعث شده تا ایران، انتخاب اول 
عراقی ها برای استفاده از خدمات درمانی و سلامت 
باشد؛ گردشگری سلامت یا توریسم درمانی نه تنها 
می تواند برای کشــور با ارزآوری همراه باشــد، 
بلکه راهی برای اشتغال زایی و رونق گردشگری 
برای مردم کردستان نیز هســت؛ موضوعی که 
در کردستان  به دست دلالان سلامت می چرخد.

افرادی که بدون داشــتن تخصص کافی چه در 
زمینه مسائل پزشــکی و چه گردشگری، اقدام 
به جذب مســافرانی می کنند کــه صرفا برای 
گردشــگری نیامده اند و هدف آنهــا انجام امور 

پزشکی و سلامت است. 
اشــتراکات فرهنگی مردم کردستان با مسافران 
عراقی، می تواند پلی برای رونق گردشگری در این 
استان کم برخوردار  باشد اما نه در امور تخصصی 
گردشگری ســلامت. در این گزارش چالش های 

این پدیده را بررسی کردیم.

مرز باشماق؛ منزل اول گردشگران سلامت 
بیشتر مسافران عراقی برای مداوای بیماری خود، 
راهی کشور ما می شــوند. هر چند آنها می توانند 
خدمات درمانی موردنظر خود را از کشــورهای 
دیگر مثل ترکیه، امارات، قطر و عمان نیز دریافت 
کنند، اما ارزان و تخصصی بودن خدمات سلامت 

در ایران، باعث شده تا ایران را انتخاب کنند.
به گفته رئیــس میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی روزانه حدود 800تا هــزار نفر از 
گردشگران عراقی از مرزباشماق کردستان به قصد 

درمان به ایران می آیند.
یعقوب گویلیــان به همشــهری می گوید: 30تا 
50نفر از مســافران عراقی که روزانــه به ایران 
می آیند، از خدمات درمانی ســنندج استفاده و 
حداقل یک شب در سنندج اقامت می کنند. برخی 

دیگر به ترتیب راهی تهران، اصفهان، شیراز، تبریز 
و مشهد می شوند.

مســافران بعد از دریافــت خدمــات درمانی از 
شــهرهای دیگر دوباره به کردستان برمی گردند 
و معمولا با اقامت یک شــب در مریــوان یا بانه و 
خرید کردن از بازار شهرهای مرزی به کشور خود 
بازمی گردند. در این رفت وآمد اما، سهم و نصیب 
مردم کردســتان و شــهرهای مرزی از خدمات 
اقامتی، هتل ها و موارد مرتبط به حوزه ســلامت 

تقریبا هیچ است.
هر چند به گفته گویلیان سهم گردشگری سلامت 
کل کشور کمتر از 2درصد است، اما باید برای این 
فرصت فکری شود و با خارج شدن روند راهنمایی 
مراکز پزشکی و اقامت مسافران از انحصار دلالان و 
کارچاق کن ها، مردم بومی شهرهای مرزی استان 

هم بهره ای ببرند.
رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کردستان یکی از اقدامات انجام شده در این حوزه 
را برگــزاری فم تور)تور آشناســازی( با دعوت از 
نمایندگان دفاتر خدمات مسافرتی سلیمانیه عراق 
در مریوان و سنندج عنوان می کند و ادامه می دهد: 
برگزاری این فم تور در آبان مــاه و بازدید از دفاتر 
خدمات مسافرتی، هتل ها، جاذبه های گردشگری، 
مراکز پزشکی و درمانگاهی مریوان و سنندج باعث 
شد تا در این مدت مراکز اقامتی سنندج، مریوان 

و حتی بانه در اختیار گردشگران سلامت باشد.
حالا قرار اســت روند برگزاری فم تورها در دیگر 
شــهرهای کردســتان و دعــوت از نمایندگان 
 اســتان های اربیــل و ســلیمانیه عــراق ادامه

داشته باشد.
تهیه بانک اطلاعات از مراکز درمانی کردستان و 
دیگر شــهرهای ایران، نوع خدمات و هزینه های 
درمانی در کنار وضعیت اقامتگاه ها برنامه دیگری 
اســت که به گفته گویلیان باید در دســتور کار 
باشد تا توریسم درمانی در کردستان سر و شکل 

منسجمی پیدا کند.

اعتماد به زبان مشترک سودجویان
مسافران عراقی بیشتر برای درمان بیماری های 
چشم و نیز خدمات زیبایی مثل جراحی بینی و 
لاغری راهی ایران و بی واســطه مترجم با دلالان 
وارد گفت وگو می شوند. گفت وگو به زبان مادری 
اعتمادی را رقم می زند کــه در پی آن تبدیل ارز، 
محل اقامت و حتی مرکز درمانی معرفی شده را 

هم به دنبال دارد. 
دلالان هم به فکر ســود خود هستند؛ نه جایگاه 
صنعت گردشگری برایشان مهم است و نه اعتبار 
و آبروی حوزه درمانی و پزشکی کشور در عرصه  

بین المللی. مســافران عراقی از طریق آشنایان و 
معرفان خود با این سودجویانان به ظاهر راهنما 
آشــنا می شــوند. گویلیان نظارت سیستمی را 
راه چاره می داند و می گوید: باید سیســتمی به 
شکل یک اپلیکیشن طراحی شود که از بدو ورود 
گردشگر روند اقامت و درمان او چه در کردستان و 

چه در شهرهای دیگر ایران پیگیری شود. 
هزینه های درمان و اقامت و ویزیت و همه موارد 

هم در اپلیکیشن لحاظ شود.
بهره مندی مردم کردســتان از بســتر این اتفاق 
و همســایگی با کشــور عراق می تواند به شکل 
ورود بخش خصوصی و راه انــدازی اقامتگاه ها و 
مراکز درمانی در کردســتان باشــد. گردشگران 
جویــای خدمات ســلامت معمولا شــهرهای 
استان کردســتان را به شــکل گذرگاهی برای 
 رسیدن به کلانشهرهای ایران و دریافت خدمات

 درمانی می بینند.
گویلیان از راه اندازی یک مرکز چشم پزشــکی با 
تخصص جراحی شبکیه چشم نیز خبر می دهد و 
می گوید: راه اندازی یک مرکز پوست و زیبایی در 
سنندج و یک مرکز تفریحی و آب درمانی نشان 
داده که راه اندازی مراکز سلامت، پزشکی و زیبایی 
در کردستان، نه تنها باعث اشتغال زایی مردم بومی 
است، بلکه می تواند زمینه ساز ورود گردشگران 

بیشتری از عراق به کردستان باشد.

چشــم انتظار راه اندازی پلتفرم شــتاب گر 
سلامت 

طی شدن روند درمانی گردشــگران سلامت از 
عراق به کردستان از مسیرهای غیررسمی، یکی 
از بزرگ ترین مشــکلاتی اســت که گردشگری 
ســلامت با آن روبه روســت؛ موضوعی که دبیر 
شورای راهبری گردشگری سلامت و رئیس میز 
ســلامت وزارت میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گردشگری درباره آن به همشهری 
می گوید: 70درصد گردشگران سلامت از سمت 
کردســتان عراق و جنوب عراق ازسوی دلالان 

هدایت می شوند؛ اتفاقی که نه به نفع گردشگری 
کشور است و نه پزشکی. دیاکو عباسی، راه اندازی 
سیســتم نظارتی را بــرای کوتاه کردن دســت 
سودجویان راه چاره می داند و معتقد است رشد 
جایگاه دلالان برای معرفی مراکز پزشکی و اقامتی 
در کردســتان به دلیل نبود نظارت سیستمی بر 

عملکرد صنعت گردشگری در این بخش است.
خلأ نظارتی کــه به نفع کشــورهای رقیب تمام 
می شود، قرار است با راه اندازی پلتفرم شتاب گر 

سلامت جبران شود.
عباســی در پاســخ به این پرســش کــه مردم 
کردستان تا کی باید چشــم انتظار راهبرد جدید 
این حوزه برای رونق گردشــگری در استان خود 
باشــند، می گوید: یقین داریم در 2ســال آینده 
 در رونق گردشــگری ســلامت تحولــی ایجاد

خواهد شد. کردستانی ها هم از همسایگی با کشور 
عراق و ورود گردشگران سلامت به شکل تقویت 
آژانس های مســافرتی، آموزش و توانمندسازی 
آنان در برخورد با گردشــگران خارجی و تقویت 

نهادهای خدمات رسان برخوردار خواهند شد.

   
گردشــگران ســلامت که از عراق برای دریافت 
خدمات پزشــکی وارد ایران می شــوند، نخست 
به شــهرهای مرزی کردســتان پــا می گذارند. 
ارزش ها، فرهنگ و گاه زبان مشــترک بین آنان 
و مردم کردســتان، می تواند نقطــه قوتی برای 
رونق گردشگری سلامت در کردستان باشد و این 

استان پایلوت گردشگران سلامت شود. 
درحالی کــه نظارت سیســتمی در ایــن حوزه 
هنوز پا نگرفته، ســودجویان یا به عبارتی دلالان 
سلامت که نه از حوزه درمان و نه از الفبای تعامل 
با گردشگران خارجی چیزی می دانند، عرصه را 

به دست گرفته اند. 
مســئولان گردشــگری ســلامت امیدوارند با 
تدوین ســازوکار نظارتی در این حــوزه و تهیه 
پلتفرم شــتاب گر ســلامت تــا 2ســال آینده، 
گردشگری ســلامت با رونق اشتغال و پویایی در 
کسب وکارهای مرتبط گردشگری سلامت برای 

کردستانی ها همراه باشد.
همچنین برنامه ریزی جامع، ساخت بیمارستانی 
که همراه ســرا داشته باشــد، راه اندازی فرودگاه 
سقز، همکاری با پزشــکان پروازی برای حضور 
یک روزه در مراکز درمانی کردستان، ورود بخش 
خصوصی و مواردی از این دست می تواند در حوزه 
توریسم درمانی علاوه بر ارزآوری در کل کشور به 
اشتغال زایی و رونق شــهرهای مرزی کردستان 

منجر شود.

پدیده دلالی گردشگری سلامت در کردستان
70درصد گردشگران سلامت عراقی از سوی دلالان در کردستان هدایت می شوند؛ آفتی که به صنعت گردشگری سلامت کشور آسیب می رساند

گردشــگری  راهبــری  شــورای  دبیــر 
ســلامت:  رشــد جایــگاه دلالان بــرای 
اقامتــی  و  پزشــکی  مراکــز  معرفــی 
در کردســتان به دلیــل نبــود نظــارت 
سیستمی بر عملکرد صنعت گردشگری 

در این بخش است 

به یاد یک دلاور 
توابع بخــش  از  )تنگســتان(، روســتایی  انبــارک 
مرکزی شهرستان تنگستان در استان بوشهر ایران است 
که به دلیل داشــتن آب انبار به نام انبارک نامگذاری شده. 
آب انبارهای این روستا توســط زینب انبارکی، مادر خیری 
)همسر رئیسعلی دلواری( ســاخته شد و به اکثر روستاهای 
تنگستان آبرسانی می کرد. یک نویسنده درباره نقش انبارک 
در قیام رئیسعلی دلواری توضیح می دهد: روستای انبارک 
بین دلوار و اهرم قرار دارد، در شروع قیام رئیسعلی یک شب 
مهمان روستا می شود و از دایی خیری انبارکی که آن موقع 
هنوز همسرش نبود، می خواهد 15مرد تفنگدار و شجاع به او 
معرفی کند و از همین جا اهالی به کمک رئیسعلی می شتابند.  
عبدالکریم نیسنی، یکی از ترفندهای زنان اهالی انبارک را در 
جنگ با انگلیسی ها آماده کردن 200کلاه حصیری می داند 
که بر درختان نخل آویزان می شــوند تا دشمن آنها را مبارز 
تصور کند؛ همین اتفاق هم می افتد و دشمن عمده مهمات 
خود را بــرای این کلاه ها هدر می دهد.  به گفته او، بخشــو، 
کدخدای روستا هم نقش قاصد و نامه بر بین رئیسعلی دلواری 

و آیت الله اهرمی در روستای اهرم را بر عهده داشته است. 

نقش زنان در قیام رئیسعلی 
خیری انبارکی، همسر رئیسعلی در جریان همین مبارزه ها 
با او آشنا می شود. این دو فقط 6سال با هم زندگی می کنند 
که 3 سال آن در جنگ می گذرد. رئیس مرکز علمی کاربردی 
سازمان همیاری شــهرداری های بوشهر در این باره توضیح 
می دهد: با حضور انگلیسی ها و شروع قیام رئیسعلی دلواری 
روزهای پرخطری مردم دلوار را تهدید می کرد. رئیســعلی 
بلافاصله فرمان داد تا زنان و کودکان و افراد ســالخورده به 
کوه های اطراف حوالی انبارک پناهنده شوند. همسر رئیسعلی 
دلواری سعی می کرد زنان، کودکان و دختران وحشت زده را 
دلداری دهد و وضعیت آب و غذای آنان را کنترل و از کودکان 
مراقبت کند. لیلا انبارکی که از نــوادگان برادر بانو خیری 
انبارکی هم هســت، تاکید می کند بانوان مبارز که همگی 
اسب ســوار و تفنگچیان ماهری بودند، عــلاوه بر مراقبت و 
محافظت از خانواده ها به مجاهدان در صفوف جبهه نیز که 
در حال دفاع از سرزمینشان در مقابل انگلیسی ها بودند، آب 
و غذا و مهمات می رساندند و سپس وظیفه مداوای زخمیان 
و پر کردن فشنگ در اسلحه ها را برعهده داشتند. به گفته او، 
نقل قدیمی ها حاکی است رئیسعلی حتی لحظه ای فرصت 
فشنگ گذاری نداشــت و خواهران و خیری انبارکی یار وی 
بودند. تعدادی دیگــر از بانوان مبارز نیز در پوشــش خرید 
و فروش مایحتاج زندگی، روزانه وارد بوشــهر می شــدند و 
اطلاعات لازم در زمینه محل اســتقرار نیروهای دشــمن و 
مکان دقیق تاسیسات مهم را کسب کرده و بلافاصله اخبار را 

به مجاهدان می رساندند.
بوشهری ها به مبارزه با اســتعمار و مقاومت شهره اند، زیرا 
در طول 2قرن مبارزه با اســتعمار افرادی چــون باقرخان 
تنگستانی، رئیسعلی دلواری، محمد حسین برازجانی و شهید 
نادر مهدوی را در خود پرورانده، اما نام رئیسعلی دلواری در 
بیش از یک قرن گذشــته به عنوان نمــاد مقاومت در برابر 

استعمار معرفی شده است.
رئیســعلی دلواری فرزند یکــی از خان های تنگســتان در 
ســال 1260 هجری شمســی در روســتای دلوار از توابع 
شهرستان تنگستان بوشهر به دنیا آمد؛ دلوار ناحیه کوچکی 
در مرکز بوشهر است که مردان آن به دلاوری شهره هستند 
و دلوار که گاه دلاور نامیده می شــود و گاه دلبار، به همین 
موضوع اشاره دارد، اما در کنار دلواری ها اهالی دیگر مناطق 
بوشهر هم دستی بر آتش داشتند که از مهم ترین  آنها می توان 
به اهالی روســتای انبارک در نزدیکی دلوار و روستای محل 

تولد رئیسعلی دلواری اشاره کرد. 

در صف مشروطه خواهان 
رئیســعلی دلواری با وقــوع نهضــت مشــروطه در کنار 
مشروطه خواهان قرار گرفت تا اینکه در سال 1287 هجری 
شمســی به درخواست ملاعلی تنگســتانی و سید مرتضی 
مجتهد اهرمی که مخالف اســتبداد محمدعلی شاه قاجار 
بودند، بوشهر را تصرف کرد و حدود 9ماه شهر را در کنترل 
داشت. پس از آن، در آغاز جنگ جهانی اول در سال 191۴ 
قوای روس از شمال و نیروهای انگلستان از جنوب، ایران را 
در معرض هجوم قرار دادند و کشتی های جنگی انگلستان 
در مقابل بوشــهر لنگــر انداختند و نیروهای اشــغالگر در 
8آگوست 1915 )17 مرداد 129۴( به صورت تدریجی قصد 

اشغال بوشهر و نواحی ساحلی اطراف را داشتند.
رئیسعلی دلواری، شــیخ حســین خان چاه کوتاهی و زایر 
خضرخان اهرمی 3 نفر خوانین دلیر تنگســتان آماده دفاع 
شدند. رئیسعلی دلواری همین که از حکم جهاد مرحوم شیخ 
محمد حسین برازجانی و دیگر مراجع دینی آگاهی می یابد، 
آماده نبرد با امپراتوری انگلستان می شود و مقدمات کار را در 

خانه حاج سید محمدرضای کازرونی فراهم می کند.

   
جنگ میان دلیران تنگستان به رهبری رئیسعلی از یک سو 
و نیروهای بریتانیا و خوانین متحد آنان از سوی دیگر به طور 
پیاپی و پراکنده تا شهریور 129۴ خورشیدی ادامه می یابد 
تا اینکه در گیرودار حمله انگلیســی ها به بوشــهر در شب 
12 شــهریور 129۴ در محلی به نام »تنــگک صفر« هنگام 
شبیخون به قوای بریتانیا توسط فردی نفوذی و اجیر شده، از 

پشت سر هدف گلوله قرار گرفت و در دم جان باخت. 
حالا پس از 108 ســال، عکس واقعی »رئیسعلی دلواری« 
به  همت ســید باقر هاشمی و از آرشــیو سیاسی شهرداری 
»زالتسگیتر« در ایالت »نیدرزاکسن« آلمان به دست آمده 
است و تندیس همسر او نیز سال 1393 در روستای انبارک 

نصب شد.

خانه دار شدن 2هزار مددجو 
در گلستان 

امســال بیش از 3500 واحد مســکن روستایی 
در گلســتان در حال ســاخت و از ایــن تعداد 
 2 هــزار واحــد ویــژه مددجویــان کمیتــه 

امداد استان است.
به گزارش ایلنا، مدیرکل بنیاد مسکن گلستان با 
اشاره به فعالیت های مشترک بین بنیاد مسکن و 
کمیته امداد گلستان گفت: یکی از فعالیت های 
مشترک 2نهاد انقلابی در راستای خانه دار شدن 
مددجویان، اســتفاده از ظرفیت اراضی کمیته 
امداد در روستاهاســت تا در این اراضی در قالب 
انبوه سازی، مجتمع های مســکونی 2، ۴، 6 و 8 

واحدی ساخته شود.
سیدمحمد حســینی افزود: کمیته امداد استان 
همراهی خوبی با بنیاد مســکن بــرای خانه دار 
شدن جامعه هدف خود می کند که جای تقدیر و 
تشکر دارد. بنیاد نیز برای تسهیل  خانه دار شدن 

مددجویان از هیچ کوششی دریغ نمی کند.
به گفته وی، علاوه بر ســاخت مســکن به همت 
کمیته امداد، تسهیلات اشتغال روستایی توسط 
این نهاد پرداخت می شود که در کنار مسکن، در 
افزایش رفاه اجتماعی و ســطح اقتصاد خانوارها 

تأثیرگذار خواهد بود.
حسینی در پایان تأکید کرد قرار است واحد های 
نیمه تمام مددجویان شناسایی و نسبت به تکمیل 

آنها اهتمام ویژه صورت گیرد.

خبر کوتاه

عدد خبرمناسبت 

مدیــرکل تعــاون،  کار و رفــاه اجتماعــی 
خراســان جنوبــی گفــت: در یــک ســال 
گذشــته در بخــش تولیــد، صنعــت، 
مسکن وکشاورزی در استان با رویکرد 
دانش بنیان   ۸۱۶فرصت شغلی جدید 
در بخش تعاونی ایجاد شــد. به گزارش 
تســنیم، غلامرضــا اشــرفی بــا بیــان 
اینکه ۱0۱۶تعاونی فعال اســت، افزود: 
تعاونی ها در حوزه های صنعت، خدمات 

و کشاورزی مشغول فعالیت هستند.

816
فرصت 

خراسان جنوبی

مدیــرکل تعاون روســتایی کرمانشــاه از 
ســهم ۵0 هزار هکتاری کرمانشــاه برای 
کشــت قراردادی محصولات کشاورزی 
در ســال آینده خبر داد. به گزارش مهر، 
ایــرج صفایــی گفــت: در کشــت های 
قراردادی   نهاده های مورد نیاز بیمه ای با 
عنوان بیمه اراضی کشاورزی با ۲0درصد 
تخفیــف بــه کشــاورزان داده و پــس از 
برداشت محصول از کشاورزان باز پس 

گرفته می شود.

50000
هکتار 

کرمانشاه

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی 
بــرق کهگیلویــه و بویراحمــد از افتتــاح 
و بــه بهره بــرداری رســیدن ۱۲۸پــروژه 
از  بیــش  اعتبــاری  بــا  برق رســانی 
۲۵7میلیارد تومان در مناطق مختلف 

استان طی ۶ماهه گذشته خبر داد. 
به گزارش ایلنــا، جمال معتمــدی زاده 
گفت: بیش از ۵0هزار مشترک از این 

پروژه ها بهره برده اند.

128
پروژه 

کهگیلویه و بویراحمد

مازندرانعکس خبر

هنر سنتی جاروبافی

جارو یا سازه یا شاجه »به گویش مازنی«از گیاهی بومی 
به نام ارزن ساخته می شود. در بعضی از مناطق استان 

مازندران، این گیاه کشت و برداشت و پس از خشک شدن 
به صورت دستی بافته می شود. بافندگان جارو با دقت 
ساقه های گیاه ارزن را در کنار هم قرار می دهند و برای 

دسته جارو از سیم هایی باریک و ظریف استفاده می کنند، 
همچنین از نخ های پلاستیکی رنگارنگ در قسمت تاج، 

بهره می گیرند. به دلیل توسعه شالیزارها و باغ های مرکبات، 
کشت گیاه ارزن در مازندران کاهش پیدا کرده است. کم کم 

با تولید جاروهای برقی و رواج پیدا کردن آنها، استفاده از 
جاروهای دستی کاهش یافت. تنها منطقه استان مازندران 
که خرید و فروش جاروهای دستی در آن رواج دارد، امیرکلای 

بابل است. منبع: مهر/ حوا احمدی

راه اندازی140گلخانه در سیستان و بلوچستان   
1۴0گلخانه با هدف ایجاد اشتغال، کمک به معیشت روستاییان، افزایش درآمد خانوارها 

و ارتقای کمی و کیفی محصولات   در شمال استان سیستان و بلوچستان ایجاد می شود. اشتغال
به گزارش ایسنا، استاندار سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت: در حوزه زیربنایی 
به منابع دولتی وابسته هستیم، اما در بخش اشتغال و سرمایه گذاری باید بخش خصوصی را فعال  کنیم و 
به همین دلیل این گلخانه ها در شمال استان ایجاد می شود. حسین مدرس خیابانی افزود: 1000 اصله 
نهال رایگان در روستاهای منطقه سیستان برای ایجاد اشتغال روستاییان توزیع شده که این رقم افزایش 
پیدا خواهد کرد. استاندار سیستان و بلوچستان تصریح کرد: همچنین ایجاد 60 هکتار سطح زیرکشت 
گیاهان دارویی با کمک جهادکشاورزی و پارک علم و فناوری برای ایجاد اشتغال منطقه سیستان در دستور 
کار قرار خواهد گرفت. به گفته وی، با تشکیل قرارگاه غدیر همه در جریان اولویت های منطقه سیستان قرار 
گرفته اند و یک برنامه ریزی درست برای پیشبرد این اهداف صورت گرفته است. مدرس خیابانی تأکید کرد 

که یکی از موضوعات قرارگاه غدیر تقسیم درست کار است تا بتوانیم به اهداف این قرارگاه برسیم.
 وی با بیان اینکه یکی از مسائل مهم در سیستان ایجاد اشتغال بود، گفت:  هم اکنون بسته اشتغال سیستان 
در حال اجراست، اما باید شــتاب گیرد. مدرس خیابانی بیان کرد: هر فردی برای ایجاد اشتغال تمایل به 

سرمایه گذاری در منطقه سیستان دارد، مورد حمایت قرار خواهد گرفت.  

پروژه های نیمه تمام اهر در اولویت 
فرماندار اهر اتمام پروژه های نیمه تمام را از اولویت های مهم این شهرستان عنوان کرد. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالفضل غنی زاده در جلسه کمیته برنامه ریزی عمران
شهرستان اهر در اســتان آذربایجان شرقی، گفت: متأســفانه پروژه های زیادی از 
سال ها ی قبل در حوزه های مختلف مثل راه و مانند آن شروع شده، اما تاکنون به سرانجام نرسیده است 
که از مدیران اداره های ذیربط انتظار داریم با تامین به موقع منابع مالی در تسریع این پروژه ها اقدام کنند. 
وی افزود: در بعضی از روستا ها که از جمعیت زیادی نیز برخوردار هستند، آنگونه که باید و شاید محیط 
روستا ها چهره خوبی ندارد که باید در این زمینه هم روســتاییان و هم اداره های خدمات رسان توجه 
خاصی داشته باشند. فرماندار شهرستان اهر همچنین خواستار تسریع در اتمام زیرگذر ورودی اهر در 

جاده اهر – تبریز برای کاهش بار ترافیکی تا پایان مهر شد.
وی گفت: از سال ها قبل ساخت کمربندی های جنوبی، شرقی و غربی شروع شده، اما بنا به دلایلی به 
اتمام نرسیده است که قابل قبول نیست و از مدیران اداره های ذیربط انتظار داریم نسبت به تسریع در 

اتمام این کمربندی ها اقدام کنند.
غنی زاده همچنین بر اتمام زیرسازی و آســفالت ریزی 6 کیلومتر از بزرگراه اهر – مشگین شهر برای 

کاهش بار ترافیکی و جلوگیری از حوادث رانندگی تأکید کرد.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

بوشهر

گلستان

سیستان و بلوچستان
آذربایجان شرقی


